
An Amendment to the State Constitution 
To Be Submitted to t h e Qualified Electors of the State fo r Their Approval 

or Rejection At the 

GENERAL ELECTION 
TO BE HELD ON 

Tuesday, November 3, 1936 

CONCISE STATEMENT 

A PROPOSAL to repeal section 12, article XI and amend sections 1 and 9, article 
VII of the constitution by providing: uniform taxation upon the same class 
of subjects; that the legislature may provide exemptions and graduated net 
income tax, may vest municipalities with power to ma ke local improvements 
by special assessment or taxation; cannot require counties or municipalities 
to tax for county or municipal purposes, but may, under legislative restric• 
tion, vest them with such authority. 

SENATE JOINT RESOLUTION NO. 7 

P oono1xc for the submission of a pro­
posal to ameud the Constitution of 
the State o1' Washington with re· 
spect to tpe subject of taxation 
and assessments ; striking Section 
12 of Article XI and amending 
Section 1 and Section 9 of Article 
VII ther eof. 

Be It Resolved., By the Senate and 
House of Representatives ot the State 
of Washington in legislative session 
a ssembled : 

That at the general election to be 
held in this state on the Tuesday n ext 
succeeding tbe first JI.Iond:iy in Noveru· 
b er, 193G, there shall be submitted to 
the qualified elector s of this stat e for 
their approval and ratification, or r e· 
jectio-n, a proposal to amend the Con­
stitution of the State of Washington 
as follows: 

Section 12 ot Article XI Is hereby 
repealed and Section 1 and Section 9 
of Article VII are amended to read as 
tollows: 

SEO'rION 1. The power ot taxation 
sha lJ n ever be suspended, surrendered 
or contracted away. All taxes shall be 
uniform upon the same class of sub­
jects within the territorial limits ot 
t he authority levying the tax and shall 
be levied and collected for public pur• 
:poses only. There shall be such exemp-
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tions from taxation as the legislature 
by general law may provide. Nothing 
contained in this section shall be con• 
strued to prevent the enactment ot a 
graduated net income tax law. 

SF.CTION 9. The legislature may vest 
the corporate authorities of cities, 
t owns, and villal;es with power to make 
local impro-vements by special assess• 
m ent, or by special taxation of prop. 
erty bene!lted. The legislature shall 
h ave no po"·1;r to r equire the levy and 
collect ion of taxes by counties, cities, 
t owns or other municipal corporat:ons 
for county, city, town or other munici• 
pal purposes. but for all C(lrporatc pur• 
poses. all municipal corporal.ions may 
be vested with authority to assess and 
collect taxes, s ubject to such restric• 
lions as the legislature ma.y impose; 
such taxes shall be u niform in r espect 
to persons and property within the 
jurisdiction of the ])ody levying the 
same. 

And Be It Further Resolved, That 
the Secretary ot State shall cause the 
foregoing constitutional amendment t o 
be published for at least three months 
next preceding the election in a 
weekly newspaper in every county 
where a newspaper is published 
throughout the state. 

Passed the Senate March 14, 1935. 
P assed the House March 14, 1935. 

F iled in the office ot the Secretar:, of State, March 20, 1935. 

ERNEST N. HUTCHINSON, Secretarv <>I State. 
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